АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

В целях снижения уровня производственного травматизма в организациях,

осуществляющих деятельность на территории Кировского муниципального

района, в соответствии с ст. 24 Устава Кировского муниципального района,

принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005

года № 126 (в действующей редакции решения Думы Кировского района от

28.11.2024 года № 187- НПА)

1. Провести Месячник охраны труда на территории Кировского

муниципального района с 01.04.2025 года по 30.04.2025 года.

2. Утвердить план проведения Месячника охраны труда на территории

Кировского района в преддверии Всемирного дня охраны труда (прилагается).

3. Рекомендовать главам администраций поселений оказывать содействие

в организации и проведении Месячника, добиваясь в его участии

максимального количества организаций, осуществляющих свою деятельность

на соответствующих территориях.

4. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального

района ТыщенкоЛ.А. разместить настоящее распоряжение на официальном

сайте администрации Кировского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

п. Кировский

О проведении Месячника охраны труда
на территории Кировского муниципального района

Глава Кировского
муниципального района И.И.Вотяков

Приложение к распоряжению администрации Кмр
«О проведении месячника охраны труда на территории Кмр»

ПЛАН
мероприятий по проведению «Месячника по охране труда-2025»

в преддверии Всемирного дня охраны труда (28 апреля)
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственные исполнители,
участники

Место проведения

1 2 3 4 5

I. Информационное сопровождение мероприятий «месячника по охране груда-2025»

1 Подготовка распоряжения «О проведении
месячника охраны труда на территории
Кировского муниципального района»

до 21.03.2025 главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

2 Направление писем организациям различных
форм собственности о проведении месячника
охраны труда.

до 30.03.2025 главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Газета «Компас-инфо»
Телеграмм, сайт

3 Подготовка распоряжения о проведении конкурса
детского рисунка «Безопасность труда глазами
детей»

до 30.03.2025 главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Газета «Компас-инфо»
Телеграмм, сайт

4 Направление писем образовательным
учреждениям о проведении конкурса детского
рисунка

до 10.04.2025 главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Газета «Компас-инфо»
Телеграмм, сайт

5 Проведение совместной работы с руководителями
организаций различных форм собственности по
организации мероприятий по предупреждению
производственного травматизма

с 01.04.2025 по
30.04.2025

главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

6 Опубликование в средствах массовой
информации статьи, посвященной Всемирному
Дню охраны труда.

до 15.04.2025 главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Газета «Компас-инфо»
Телеграмм, сайт

7 Подведение итогов Месячника охраны труда в
форме отчета и освещение в средствах массовой
информации, размещение на сайте.

с 04.05.2025 по
15.05.2025

главный специалист по
государственному
управлению охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

2
"1А II. Деловая программа

1 Размещение памяток «Профилактика
производственного травматизма» и др. на стенде
Охрана труда, на сайте в разделе охрана труда

до 15.04.2025 главный специалист по
государственному управлению
охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

2 Проведение «круглого стола» среди специалистов
по охране труда, руководителей, ответственных за
охрану труда

10.04.2025 -30.04.2025 главный специалист по
государственному управлению
охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

III.Молодежная политика в сфере охраны труда

1 Месяц тематической безопасности среди
воспитанников образовательных учреждений
(проведение классных часов, уроков-
осторожности, бесед, просмотров фильмов об
особенностях регулирования охраны труда
молодежи)

с 01.04.2025 по
30.04.2025

Директора ОУ,
сельскохозяйственного лицея,
детского дома с. Преображенка
совместно с отделом
образования и главным
специалистом по
государственному управлению
охраной труда

Все образовательные
учреждения,
сельскохозяйственный лицей,
детский дом с. Преображенка

2 Информационно-просветительская кампания по
вопросу профилактики ВИЧ/СПИДа среди
студентов сельскохозяйственного
технологического колледжа. Показ видеороликов,
раздача печатной продукции в виде буклетов
студентам сельскохозяйственного
технологического колледжа, старшеклассникам
школ).

с 01.04.2025 по
30.04.2025

главный специалист по
государственному управлению
охраной труда, руководство
лицея

Все образовательные
учреждения,
сельскохозяйственный лицей,
детский дом с. Преображенка

3 Организация посещения студентами
сельскохозяйственного технологического
колледжа, старшеклассниками школ организаций
района с демонстрацией методов работы,
проведения инструктажей.

Апрель -май 2025 года Директора образовательных
учреждений,
сельскохозяйственного лицея,
совместно с отделом
образования и главным
специалистом по
государственному управлению
охраной труда

Пожарная часть Кировского
муниципального района
СХПК Кировский
Грин-Агро

3
4 Лекция для школьников, планирующих

трудоустраиваться вожатыми в детские лагеря, об
особенностях труда несовершеннолетних.

2?-30 апреля 2025 Директор ДЮСШ Патриот
главный специалист по
государственному управлению
охраной труда

ДЮСШ Патриот

5 Проведение экологических субботников (с
организацией целевого инструктажа перед
работами)

Апрель -май 2025 Директора ОУ,
сельскохозяйственного лицея,
детского дома с. Преображенка
совместно с отделом
образования и главным
специалистом по
государственному управлению
охраной труда

Все образовательные
учреждения,
сельскохозяйственный лицей,
детский дом с. Преображенка

IV. Детская программа

1 Проведение конкурса детских рисунков
«Безопасность труда глазами детей»

с 01.04.2025 по
30.04.2025 года

главный специалист по
государственному управлению
охраной труда, все
образовательные учреждения

Администрация Кировского
муниципального района

V. Корпоративная программа

1 Проведение субботников 18.04.2025 -30.04.2025 Организации Кмр при
поддержке районных
поселений

Закрепленные за
организациями территории

VI. Выставки, конкурсы, «горячие линии»

1 Оказание методической и практической помощи
организациям различных форм собственности в
форме «горячей линии»

с 01.04.2025 по
30.04.2025 года

главный специалист по
государственному управлению
охраной труда

Администрация Кировского
муниципального района

2 Выставка и определение победителей конкурса
детских рисунков «Безопасность труда глазами
детей»

15-30 мая 2025 года главный специалист по
государственному управлению
охраной труда, члены
конкурсной комиссии

Фойе администрации
Кировского района, Кировская
школа искусств